realização de vistoria do telhado do galpão/prédio anexo da Câmara Municipal de 

Valença/RJ, incluindo a elaboração de relatório técnico com diagnóstico e especificação 

dos materiais necessários, acompanhamento técnico da execução da obra e emissão da 

Anotação de Responsabilidade Técnica (ART). 

Valor Global: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) 

Empenho: 042/2026 

Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, combinado com o art. 95, §2º, ambos da Lei nº 

14.133/2021. 

Forma de Contratação: contratação foi formalizada mediante emissão de Nota de 

Empenho, nos termos do art. 95, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, em razão do valor e